План за 8 одд.

Историја 

Наставна содржина-Истакнати дејци на МРО

-да знаат за животот и дејноста на Ѓорче Петров, Гоце Делчев, Никола Карев, Јане Сандански

Изработка на постер со истакнати дејци на МРО 

Пр.
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 ГоцеДелчев (Кукуш, 4 февруари 1872 - Баница, 4 мај 1903) — македонски националенхерој, учесниквомакедонскотореволуционернодвижење, деецна Македонскатареволуционернаорганизација.Билучителво НовоСело.Со ЃорчеПетров гиизработиленовиот Устав и Правилник наОрганизацијата....

Граѓанско обр.-Општеството и државата 
Човекот по природа е социјално суштество. Една од неговите вродени потреби е да создава меѓучовечки односи со други човечки суштества – да комуницира, да соработува, да дискутира. Токму затоа луѓето започнале да се групираат во различни видови заедници, со што се создало општеството.Општеството претставува организирана група на луѓе кои имаат меѓусебни врски и живеат заедно врз основа на заеднички правила.
За разлика од општеството, државата поседува механизми, односно институции, преку кои може да се обезбеди луѓето да ги почитуваат воспоставените правила што се во интерес на општото добро на сите граѓани. Оттука произлегува и дефиницијата за државата како организирано општество, збир од институции што ги создаваат и спроведуваат правилата на определена територија, наменети за населението на таа територија.Секоја држава има неколку белези: територија, население и јавна власт.
Задача

Преку венов дијаграм споредете ги поимите држава и општество. Прикажете ги сличностите и разликите меѓу овие два поими.
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